РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                     Лоухский муниципальный  район

                                                  Администрация

                                   Пяозерского городского  поселения
                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  22
от 24 июня 2021 года

пгт.Пяозерский

О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план
Пяозерского городского поселения
В целях определения назначения территории Пяозерского городского поселения исходя из социальных, экономических, экологических и иных  факторов  для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения  учета  интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации", иным федеральным законодательством, законодательством Республики Карелия,
                    Администрация  Пяозерского городского  поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского

городского поселения.
2. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского

городского поселения на основании муниципального контракта, заключённого в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. В целях подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского
городского поселения  утвердить состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского городского поселения ( далее – Комиссия) согласно Приложению № 1 к настоящему  постановлению.

     4.    Комиссии организовать работу по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского городского поселения в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
     5.    Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Пяозерского городского поселения, иные положения, касающиеся организации указанных работ, согласно Приложению № 2, Приложению № 3 к настоящему постановлению.
     6. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Пяозерского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Пяозерского городского поселения.
    7.   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания постановления.

    8.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пяозерского городского поселения                                                                         Т.В.Кашина
                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                      к постановлению Администрации Пяозерского
                                                                                      городского поселения от 24.06.2021г. № 22
                              Состав Комиссии по подготовке проекта внесения

              изменений в Генеральный  план Пяозерского городского поселения

1. Кашина Татьяна Васильевна, Глава Пяозерского городского поселения

2. Федчик Вячеслав Иванович, заместитель Главы администрации Пяозерского городского поселения

3. Грудова Татьяна Львовна,  депутат Совета Пяозерского городского поселения

4. Корбанкова Марина Константиновна, Председатель  Совета Пяозерского городского поселения

5. Кучина Светлана Владимировна, депутат Совета Пяозерского городского поселения

6. Федюк Константин Михайлович, депутат Совета Пяозерского городского поселения

7. Орешкина Нина Васильевна, специалист 1 категории Администрации Пяозерского городского поселения

                                                                                                                               Приложение № 2

                                                                            к постановлению администрации Пяозерского

                                                                            городского поселения от 24.06. 2021г. № 22
                      Порядок и сроки проведения работ Комиссии по подготовке проекта
                     внесения изменений в Генеральный план Пяозерского городского поселения,

                               иные положения, касающиеся организации указанных работ
	№№ п/п

	Порядок проведения работ по подготовке проекта
	Сроки проведения работ по подготовке проекта

	1
	Принятие решения о подготовке проекта.

	до 24 июня 2021 года

	22
	Опубликование постановления о подготовке проекта в официальном информационном бюллетене «Вестник Пяозерского городского поселения» и размещение указанного постановления на официальном сайте Администрации Пяозерского городского поселения.

	не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта

	43
	Организация Комиссией работ по подготовке проекта,  сбор данных, предложений заинтересованных лиц, предоставление необходимой информации исполнителю работ по подготовке проекта, определенному в соответствии с действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, согласование проекта в случаях установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, направление проекта в администрацию Пяозерского городского поселения (далее – Администрация) для проверки.

	до 23 июля 2021 года

	4
	Принятие Главой Пяозерского городского поселения решения о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта.

	в срок не позднее чем через десять дней со дня получения проекта

	5
	Проведение публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта в порядке, определяемом Уставом Пяозерского городского поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Пяозерского городского поселения в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодека Российской Федерации.

	продолжительность публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта составляет не менее одного и не более трёх месяцев со дня опубликования проекта

	6
	Внесение оргкомитетом изменений в проект по результатам публичных слушаний и представление указанного проекта Главе Пяозерского городского поселения. Обязательными приложениями к проекту являются протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
	в течение трех дней после проведения публичных слушаний

	7
	Принятие Главой Пяозерского городского поселения   решения о направлении указанного проекта в Совет Пяозерского городского поселения или решения об отклонении проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

	в течение десяти дней после представления проекта и обязательных приложений к нему

	8
	Рассмотрение Советом Пяозерского городского поселения представленного проекта и обязательных приложений к нему. По результатам рассмотрения с учетом протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний утверждение проекта или отклонение проекта и направление его Главе Пяозерского городского поселения на доработку в соответствии с указанными протоколом и заключением.

	в течение семи дней после направления проекта в Совет Пяозерского городского поселения

	9
	Опубликование Генерального плана Пяозерского городского поселения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение на официальном сайте Пяозерского городского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети ФГИС ТП.

	в течение семи дней после утверждения Генерального плана

                                                                                                                              Приложение № 3

                                                                          к постановлению администрации Пяозерского

                                                                          городского поселения от 24.06.2021 г. № 22
                       Порядок направления в Комиссию предложений
      заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений

                в Генеральный план Пяозерского городского поселения

1. Со дня опубликования постановления о подготовке проекта в официальном информационном бюллетене «Вестник Пяозерского городского поселения» и размещения указанного сообщения на официальном сайте Администрации Пяозерского городского поселения в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять свои предложения по вопросу подготовки проекта.
2. Предложения могут направляться посредством почты по адресу: 186667, Республика Карелия, Лоухский район, пгт. Пяозерский, ул. Молодёжная, д. 5 - В (администрация Пяозерского городского поселения), могут быть представлены лично по адресу: Республика Карелия, Лоухский район, пгт. Пяозерский, ул. Молодёжная, д. 5 - В (администрация Пяозерского городского поселения); а также направляться по электронной почте на адрес: pyaozerskoegp@mail.ru.
3. Предложения в проект должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4.  Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, Комиссией не рассматриваются.